Quod est actum Berge, XIII die mensis febroarii, anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio

Sig+num Constancie predicte qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Luciani, textor.

38

1383, febrer, 15. Berga.

Lloguer d'una casa al carrer de Sorribes.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 85r.

“Sit omnibus notum quod ego Jacobus de Fornells, colonus, habitator ville Berge. Ex certa sciencia de proximo futuro festo sancti Johannis iunii ad duos annos primo futuros et immediatis sequentes, logo et ad loguerium et pensione inffrascriptam concedo vobis Bernardo de la Palancha, parrochie Sancti Quirici de Pedreto, domum mea integriter

51

inferiorem hospicii mei quod habeo in vico de Sorribes dicte ville ...”.

39

1383, febrer, 22. Berga.

Examen de mestria de Guillem de Bellshoms, paraire.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 93r.

Noverint universi quod nos Johannes Verneti, Berengarius Squirol, Franciscus Clari et Petrus Gilaberti, paratores, habitatores ville Berge, suprapositi officii paratorie dicte ville. Attendentes vos Guillelmum de Bellshoms, paratore dicte ville, filium Johannis de Bellshoms, quondam dicte ville, esse abtum, idoneum et sufficientem ad tenendum et regendum caput aparatori paratorie in dicta villa prout verum experientia que omnium esse magistris nos docuit in examine de vobis per nos facto circa actus dicti officii paratorie in quo vos abtum et sufficientem reperimus.

Idcirco cum presenti publico instrumento ubique proprio pleno robore valituro damus et concedimus vobis dicto Guillelmo de Bellshoms et licenciam et facultatem omnimodam tenendi et regendi caput aparatori officii paratorie in dicta villa Berge mancipia affirmandi et omnia alia et singula faciendi et liberaliter exercendi que quilibet tenens et regens caput aparatori dicti officii in villa Berge facere potest et debet.

In quorum testimonium presens publicum instrumentum vobis fieri volumus et iubemus per notarium inffrascriptum.

Quod est actum Berge XXII die mensis febroarii, anno a nativitate Domini millesimo CCC LXXX tercio.

Sig+na Johannis Verneti, Berengarii Squirol, Francisci Clarii et Petri Guilaberti, suprapositorum predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Johannes Vernet, Bernardus Rama, fusterius, et Arnaldus Perpiniani, mercerius ville Berge.

1383, febrer, 25. Berga.

Una casa al carrer Major de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 94r.

"... Johannes de Muntsospir, parator, filius Jacobi de Muntsospir, quondam, dicte ville. Attendens me vendidisse et concessisse vobis Bernardo Tornerii, tornerio, habitatori iamdicte ville et vestris proprio quoddam integriter hospicium meum quod iure hereditario dicti quondam patris mei habebam in vico Maiori dicte ville confrontatum ex una parte cum hospicio Anthonii de Palacio, ex alia cum hospicio Anthonii Lugana, ex alia in vico publico ...".

1383, març, 8. Berga.

Miquel Lledó i Jaume Clavell, marmessors de Jaume Lledó, venen a l'encant públic una vinya propietat del difunt, situada al lloc de Bonets, prop de la Torre de Cascalls.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 101v.

"...Michael Ledoni, parrochie d'Albiols et Jacobus Clavell, de parrochia Sancti Martini de Aviano, manumissores et exeutores Jacobi Ledoni aventurerii, condam, habitatoris ville Berge ... fecimus exponi venales in publico encanto dicte ville pro Arnaldum de Bonets publicum preconem ipsius ville quandam integriter fexiam terre sive ortes quam seu quos dictus Jacobus Ledoni habebat et possidebat in parrochia Berge, prope turrim de Cascallis, in loco que dicitur a Bonets, et tenetur predicta pro domino rege, prout afrontatur de prima parte in via publica que ibi est, ex alia parte in orto terre Elicsendis uxoris dicti deffuncti, ex alia parte in orto terre Petri Clari, ex alia parte in orto terre Francischi Torr alias Clavell et ex alia parte, scilicet, parte superiori, in orto d'en Ciurana et in orto d'en Vahell ...".

1383, març, 10. Berga.

Miquel Lledó i Jaume Clavell, marmessors de Jaume Lledó, venen a l'encant públic una casa situada al carrer dels Menorets .

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 103v.

"... hospicium dicti Jacobi Ledoni, situm in dicta villa, in vico dels Menorets, sub dominio et alodio ecclesie Sancti Petri de Madrona, prout affrontatur ex una parte in hospicio magistri Arnaldi Benedicti, ex alia parte in hospicio Petri Guiffre paratoris, ex alia parte in vico publico dels Menorets et ex alia parte, scilicet, a parte retro in hospicio d'en Ferrull ... pro precio ... sexaginta unan llibras monete barchinone terni...".

1383, març, 10. Berga.

Contracte d'aprenentage de l'ofici de teixidor.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 108v.

Noverint universi quod ego Sibilia uxor Berengarii de la Vila, coloni, quondam, ville Berge. Ex certa sciencia de proximo preterito carniprivo quadragesima ad duos annos primo futuros et immediate sequentes, afirmo et comando vobis Michaeli de Vilafreda, textori, habitatori dicte ville, Johannem za Vila filium meum ad serviendum vobis per dictum tempus in officio vestro textorie et in aliis mandatis vestris sibi tamen licitis et honestis, nocte dieque, secundum posse suum sicut si infra dictum tempus a vobis receserit vel aliquod forisfactum vobis feciter totum vobis et vestris restituere et emendare promitto et omnes etiam dies quibus a vobis absentis fuerit culpa sui ac etiam ipsum tornare in posse vestro. Vos vero teneamini eidem Johanni providere in cibo et potu ac calciatu peduum condescender prout dicet personam suam et faciatis annuatim ad oppus ipsius Johannis de bonis vestris duas tunicas panni de lana, scilicet, unam de panno colorato et aliam panni de blanquet et doceatis eidem de officio vestro textoris fildelis atque bene. Et nihil aliud eidem facere teneamini seu prestare.

Ego enim convenio et promitto vobis dicto Michaeli et vestris quod dictus Johannis

filius meus erit vobis bonus, fidelis legalis omni dolo et fraude remotis et perquiret vobis comodum et utilitatem et pro posse evitabit dampnum pro quibus obligo vobis et vestris omnia bona res et iura mea mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt.

Renunciens quo ad hec auxilio senatus consulti velleryam et iuri dicenti mulierem iusse alienam iuse suscipere obligationem et omni alii iuri contra hec facienti sponte iurans per dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manu mea corporaliter tacta predicta servare et non contravenire aliqua racione vel causa.

Quibus consencio ego dictus Michael de Vilafreda et convenio et promito vobis dicte Sibille quod ego providebo annuatim per dictum tempus dictus Johanni, filio vestro, in cibo, potu et calciatu pedum condescender prout dicit personam suam et faciam feci ad oppus eius annuatim per dictum tempus duas tunicas, scilicet, unam panni de blanquet et aliam panni colorati ut prefertur ac aciam docebo eidem de officio meo textorie bene et fideliter sub obligatione omnium bonorum meorum et iure renunciacione pariter et cautela.

Quod est actum Berge dociam die marcii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Sig+num Sibille predicte qui hec laudo, firmo et iuro.

Sig+num Michaelis de Vilafreda predicti qui predictis convenio eaque laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Bernardus de Grataconyills, mercator, et Johannes Oltzina, scholaris, ville Berge.

44

1383, març, 15. Berga.

Donació, per raó de matrimoni, d'una vinya i un hort a Berga, a les Femades i a Gorthnofre, respectivament.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 101r.

"... Franciscus de Gotvins, sartor, habitator ville Berge. Ex certa sciencia volens, cupiens et affectans quod vos Franciscus, filius meus, matrimonium contrahistis et ducatis in

55

uxorem Constanciam, filiam Raimundi Lobera, mercatoris, et Elicsendis uxoris eiusdem ville ... dono et concedo vobis ... quandam vineam et terram quam habeo in parrochia Berge in loco nominato a les Femades prout afrontatur ex una parte cum vinea Jacobi Rossinyol, ex alia cum vinea Bernardi Bestorra et ex alia cum via que itur a Codines et etiam quendam ortum meum terre que habeo in dicta parrochia Berge in loco nominato a Gorthnofre, afrontatur cum orto Petri de Granoyllers et cum orto domine Sibilie, matris vestre ...".

45

1383, març. Berga.

Inventari dels béns de Jaume Duran.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 112v.

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Francischa uxori Petri de Condemines, quondam, ville Berge filiaque Jacobi Duran, quondam, dicte ville. Attendens hereditatem dicti patris mei michi fore declaratam ex testamento dicti quondam patris mei. Attendens etiam bona ipsius quondam patris mei fore per diversa loca dispersa et sit inpreteritum plene deliberare non potuisse immo dubitani et pro nunc etiam dubito ne dicta hereditas michi dampnosa existat.

Ego enim volens non incaute si consulte et cum beneficio inventarii me dicte hereditati inmiscere. Idcirco protestato tamen primitus per me et predicto quod dictam hereditatem adire intendo cum beneficio inventarii ne ultra virescenter hereditarias quovismodo et etiam protestato quod per presentem adiconem non intendo iuribus mi conquiecentibus in bonis ipsius hereditatis tam racione legitime et falcidie quam etiam alia quocumque modo iure titulo causa vel racione periudicare seu periudicium generare tacite vel expresse sicut semper mi et meis ius salvare in eisdem predictam hereditatem sub dictis protestacionibus adeo et me inmiscero in eadem. Et qui inventarii confectio ius tribuit facienti igitur venerabile sancte Crucis signaculo hic imposito et impresso de bonis rebus et iuribus que in facultatibus ipsius hereditatis invenire potui inventarium facere procuravi in modum qui sequitur.

56

Et primo inveni in facultatibus ipsius hereditatis quoddam hospitium in quo dictus defunctus morabatur et est in vico Maiori ville Berge, confrontatum cum hospiciis Arnaldi Forroyll et Petri Ferrarii, arquerii.

Item inveni in dicto hospicio:

in peccunia trescentos triginta unum florenorum auri Aragone

unam taceam argenti rotundam

unum got argenti

unam prempsam fusti et in ipsa prempsa inveni quatuor pannos scurs primos paratos

unum pannum virmilei

unum pannum scur

alium pannum virmilei prim

unum pannum clar prim apuntat

Item sex pannos clars forts primos

Item tres pannos scuraments

Item tres pannos crudos

Item sex pannos qui adhuc sunt in posse textoris

Item tres semolas staminis quarum due sunt treveres et altera est sayal et illa que est sayial habet complementum de lana

Item septem drapades de lana filada entroquada prima et in qualibet troqua sunt quindecim paria

Item quinque troques de lana prima filada in utraque quarum sunt quindecim paria.

Item octo paria lane filade de anyins.

Item inveni inter duas saquas enyins unum quintale et quadraginta quatuor llibras et media encamerats sutzes